
Plano de Trabalho Docente 2023/1 

PROFESSOR (A):  Danielle Santos Azevedo  

ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática  

CATEGORIA:   

( X ) Magistério do EBTT   

( ) Magistério do ES   

REGIME DE TRABALHO:   

( ) 20h ( ) 40h ( X ) DE   

( ) Visitante   

  

Aulas    

  Disciplina  Curso  C.H.  

1   Matemática II  Técnico integrado em Produção 

de áudio e vídeo 

 4h10 

2   Matemática II  Técnico integrado em Meio 

Ambiente 

 4h10 

3   Matemática I  Técnico integrado em Cuidados 

de Idosos 

3h20  

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

12        

13        

14        

15        

  

Atividades Complementares de Ensino  

 Preparação didática – 8 horas 

 Atendimento aos alunos – 4 horas 

 Reunião geral 

 Reuniões do curso de Meio Ambiente integrado ao ensino médio 

Reuniões do curso de Produção de Áudio e Vídeo integrado ao ensino médio 

Formações pedagógicas 

Estudo dirigido Franciele Bernardes Dermão (progressão parcial matemática I Proeja) 

Projeto Apoio pedagógico e monitoria em matemática – sigproj 

390883.2203.241478.06032023  

 



 

  

Atividades de Pesquisa  

 

 

  

  
  

 

Atividades de Extensão  

  

  

  

  

  

Atividades Administrativas   

Conselho, Colegiado, Comitê, Comissão, Direção, Coordenação e outros.   Portaria  

 Comissão Núcleo Docente Estruturante Pedagogia Portaria 

CALV/IFRS 

nº 22, de 2 de 

fevereiro de 

2023 

 Comissão Colegiado Pedagogia  Portaria 

CALV/IFRS 

nº 21, de 2 de 

fevereiro de 

2023 

 Comissão Permanente de Progressão Docente - CPPD Portaria 

CALV/IFRS 

nº 230, de 19 

de dezembro 

de 2022 

Comissão Especial de Avaliação de Desempenho do Estágio 

Probatório do  servidor JOÃO PAOLO RODRIGUES ALVES 

PAIVA 

Portaria CGP-

CALV/IFRS 

nº 180, de 9 

de dezembro 

de 2021 

 

  
__________________   __________________   __________________   
Docente                                 Coordenador                       Diretor  

 


